

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 196 Кировского района Санкт-Петербурга 198096, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.82, к.2, литер А, телефон (812) 784-88-58, факс (812) 784-88-58, E-mail: dou196@kirov.spb.ru

№ 2 ot 08.09.2022

## ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 196 Кировского района Санкт-Петербурга

Присутствовали 5 человек:

Председатель комиссии: Макаренко Л.А. - заведующий

Заместитель председателя

комиссии: Фисенко С.А. - заведующий хозяйством

Члены комиссии:

Секретарь Долгая Е.А. - старший воспитатель (ответственный за антикоррупционную работу)

Новиковская О.А. –учитель-логопед (председатель ПК)

Родина Р.И. – воспитатель

Все решения комиссии правомочны и несут обязательный характер для всех сотрудников ОУ.

## Повестка дня:

- 1.Справка об отсутствии фактов, подтверждающих коррупционные проявления в ГБДОУ детском саду № 196 компенсирующего вида Кировского района Санкт- Петербурга.
- 2.Отчёт председателя комиссии о проведённых мероприятиях по предупреждению коррупционных проявлений в первое полугодие 2022 года:
  - Разработка и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на обеспечение добросовестной работы учреждения;
  - Предотвращение и урегулирование конфликта интересов;
  - Недопущение составления неофициальной отчётности и использования поддельных документов.
- 3. Ознакомление с планом мероприятий по предупреждению коррупционных проявлений на второе полугодие 2022 года
- 4. Утверждение плана мероприятий по предупреждению коррупционных проявлений на второе полугодие 2022 года.

## Слушали:

1. По первому вопросу слушали заместителя председателя комиссии Фисенко С.А.

- 2. По второму вопросу слушали председателя комиссии Макаренко Л.А.
- 3. По третьему вопросу слушали ответственного за антикоррупционную работу Долгую Е.А.
- 4. По четвёртому вопросу слушали председателя комиссии Макаренко Л.А внесении в план мероприятий:
  - создание комиссии по противодействию коррупции для оценки деятельности комиссии по материальному стимулированию;
  - осуществление контроля за членами комиссии по материальному стимулированию на предмет личной заинтересованности

## Решение:

- 1. По первому вопросу считать работу выполненной в полном объеме.
- 2. По второму вопросу считать работу выполненной в полном объеме.
- 3. По четвёртому вопросу внести изменения в план мероприятий
- 4. Утвердить план мероприятий на следующее полугодие. Результаты голосования:

«за» - 5 чел; «воздержался» - нет; «против» - нет.

Председатель комиссии:	Макаренко Л.А.
Заместитель председателя комиссии:	Фисенко С.А.
Члены комиссии:	Новиковская О.А
	Родина Р.И.
Секретарь комиссии:	Долгая Е.А.